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در نیمه 
نخست 

سال جاری 
63 میلیون و 

537 هزار دلار 
یا ۴8 هزار و 
930 تن پنیر 
صادر شده، 

این در حالی 
است که در 
همین بازه 

زمانی در سال 
گذشته 56 

میلیون و 392 
هزار دلار یا 

۴3 هزار و 6۴0 
تن پنیر صادر 

شده بود

فرآورده های لبنی یکی از مهم ترین کالاهای 
صادراتی بخش کشاورزی است که طی 
سالیان اخیر ارزآوری زیادی برای کشورمان 
به همراه داشته، به طوری که هم اکنون 
بخش زیادی از بازار کشورهای همسایه از 
جمله عراق، افغانستان و کشورهای اوراسیا 

در اختیار صادرکنندگان ایرانی است.
 با توجه به حمایت های دولت سیزدهم و 
وزارت جهاد کشاورزی طی دو سال اخیر، نه 
تنها صادرات لبنیات با کاهش روبه رو نشده، 
بلکه رشد قابل توجهی را نیز تجربه کرده 
است. در حال حاضر ایران صادرکننده 
انواع محصولات لبنی به 50 کشور دنیا 
ــادرات لبنیات طی  است و آورده ارزی ص
ــرای کشور سالانه 700  سال های اخیر ب
میلیون دلار بوده است. کارشناسان صنایع 
لبنی معتقدند کیفیت بالا و استانداردهای 
تنوع  ایرانی،  محصولات  بین المللی 
محصولات لبنی و شیری تولیدی، قیمت 
مناسب و رقابتی و توانایی تأمین و تولید 
به میزان کافی برای تأمین نیازهای داخلی 
و صادرات به بازارهای جهانی، از مهم ترین 

دلایل رشد صادرات لبنیات ایران به دیگر 
کشورها بوده است.

افزایش قیمتی نداشتیم
ــازار داخل نیز قیمت  از طرف دیگر در ب
لبنیات با افزایش روبه رو نشده است به 
طوری که محمدرضا بنی طبا، سخنگوی 
انجمن صنایع لبنی در این ارتباط اظهار 
کرد: غیر از 4 محصولی که دارای قیمت 
خ سایر محصولات به  مصوب هستند، نر
 صورت عرضه و تقاضا و بر اساس آیین نامه 
تولیدات ساخت داخل مشخص می شود.

 وی افزود: قیمت سایر محصولات لبنی بر 
اساس هزینه تمام  شده با در نظر گرفتن 
17 درصد سود تولید می شود که البته این 
نرخ ها نیز باید مورد تأیید سازمان حمایت 

قرار گیرد.
ــاره افزایش قیمت هایی که   بنی طبا درب
توسط برخی برندهای صنایع لبنی در بازار 
مشاهده می شود، گفت: برخی برندها در 
خردادماه که قیمت شیرخام افزایش یافت 
و اجازه افزایش 30 درصدی محصولات به 
آنها داده شد محصولات خود را به  یکباره 
گران نکردند و برای از دست ندادن بازار 

خود آن را به تدریج اعمال کردند.
سخنگوی انجمن صنایع لبنی ادامه داد: 
از خردادماه سال  جاری قیمت محصولات 
ــازاری  لبنی تنظیم  بازاری و غیرتنظیم  ب

حداکثر 30 درصد افزایش قیمت داشته 
است و در صورتی که گرانفروشی مشاهده 
شود، توسط سازمان حمایت برخورد 

صورت می گیرد.

افزایش 25 درصدی صادرات 
جزئیات صادرات محصولات لبنی در 

نیمه نخست سال جاری
در نیمه نخست سال جاری 63 میلیون 
و 537 هزار دلار یا 48 هزار و 930 تن پنیر 

صادر شده، این در حالی است که در همین 
بازه زمانی در سال گذشته 56 میلیون و 
392 هزار دلار یا 43 هزار و 640 تن پنیر 

صادر شده بود.
از طرف دیگر در این بازه زمانی 65 میلیون 
و 699 هزار دلار یا 62 هزار 689 تن خامه 
و شیر صادر شده، این در حالی است که 
در همین بازه زمانی در سال گذشته 36 
میلیون و 561 هزار دلار یا 41 هزار و163 تن 

خامه و شیر صادر شده بود.
همچنین در این بازه زمانی 27 میلیون و 
103 هزار دلار یا 59 هزار و 399 تن دوغ و 
کفیر صادر شده، این در حالی است که 
در همین بازه زمانی در سال گذشته 17 
میلیون و 909 هزار دلار یا 36 هزار و 919 
تن دوغ و کفیر صادر شده بود. در نیمه 
نخست سال جاری 7 میلیون و 455 هزار 
دلار یا 15 هزار و281 تن ماست صادر شده، 
این در حالی است که در همین بازه زمانی 
در سال گذشته 6 میلیون و 45 هزار دلار یا 

12هزار و 950 تن ماست صادر شده بود. 
شیرخشک صنعتی و اطفال نیز یکی دیگر 
از فرآورده های لبنی است که سهم زیادی 
به لحاظ وزنی و ارزش در صادرات، طی نیمه 
نخست سال جاری داشته به طوری که در 
این بازه زمانی 148میلیون و 604 هزار دلار 
یا 56 هزار و 833 تن شیرخشک صنعتی 
صادر شده، این در حالی است که در همین 
بازه زمانی در سال گذشته 118 میلیون و 15 
هزار دلار یا 46 هزار و 78 تن شیرخشک 

صنعتی صادر شده بود.

همچنین در این بازه زمانی 36 میلیون 
و 405 هزار دلار یا 21 هزار و 61 تن بستنی 
صادر شده، این در حالی است که در همین 
بازه زمانی در سال گذشته 37 میلیون و 
379 هزار دلار یا 22هزار و 70 تن بستنی 
صادر شده بود. در نیمه نخست سال جاری 
21 میلیون و 51 هزار دلار یا 5 هزار و 940 
تن کره صادر شده، این در حالی است که 
در همین بازه زمانی در سال گذشته 22 
میلیون و 941 هزار دلار یا 6 هزار و 282 تن 

کره صادر شده بود.

رشد کمی و کیفی
براساس آمارهای گمرک در نیمه نخست سال جاری 28۱ هزار و ۴50 تن فرآورده های 

لبنی به ارزش 38۱ میلیون و ۱86 هزار دلارصادر شده، به طوری که طبق این آمار 
بیشترین میزان صادرات وزنی مربوط به خامه، شیر، شیرخشک، دوغ و کفیر و 

بیشترین صادرات از نظر ارزشی نیز مربوط به شیرخشک و پنیر بوده است.
این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته 22۴ هزار و 29۴ تن 

فرآورده لبنی به ارزش 309 میلیون و 36۴ هزار دلارصادر شده بود که این امر 
نشان دهنده رشد 25 درصدی به لحاظ وزنی و حدود 23 درصدی به لحاظ ارزشی 

است.

برش

بنگاه

   افقی:  
1 - پوشش خیابان - اتومبیل حمل 

بیمار
2 - در سینما پخش می شود - هموار - ظلمت

3 - شعر گفتن - بی حرکت - کال
4 - خارج از محوطه بازی - رود آرام - همگان - نمونه خروار

5 - گرداگرد لب - گاز دستی اتومبیل - تو کز محنت 
دیگران بی غمی / نشاید که نامت نهند...

6 - عروس شهرهای اروپا - پارچه فروش - از 
خواهران برونته

7 - بلندهمت - از هم پاشیده - برادر پدر
8 - آواره و دربه در - نهر بسیار بزرگ - یافت نشدنی

9 - کنیزک - نوشیدنی ضد افسردگی - یار هاردی!
10 - حرف معرفه - استطاعت و دارایی - مایع زرد رنگ کبد

11 - بنکدار - افراطی - منطقه ای در»مجارستان«
12 - محور - زیب و زینت - کجاست؟ - فیل دریایی

13 - نام »گاگارین« - گروه تحقیقاتی - قطعه موسیقی 
برای یک یا دو نوازنده

14 - گردش های فلک - دمل - بخش ها
15 - ریزه کاری چوب - از اثاثیه منزل

 عمود ی:   
1 - سریالی در قالب طنز و تاریخی مدرن )1399( به 

کارگردانی شهاب عباسی
2 - نام مردانه - قابله - معامله

3 - نی لبک - یکی از شهرهای شمالی استان 
کرمانشاه - نام دیگری برای آقایان

4 - همراه رفت! - افسانه سرا - خلاصه عبارت توئیت 
قبلی - گاومیش تبتی

5 - بی چیز، فقیر - اصطلاحی در شطرنج - صریح اللهجه
6 - موضوع - هوای خنک - نخستین

7 - چاشنی گوجه ای - بدون میکروب - هوس آبستن
8 - فرمانبرداری - ننر - بازیکن ملی پوش پرسپولیس

9 - چنین پایه ای هرگز فرو نمی ریزد - پنکه 
- چک قدیمی ها 

10 - نشانه محبت - هویج - نیز
11 - پوستین - ایوان عبرت - خیابانی در تهران

12 - نرم خوی - ترش و شیرین - شعله آتش - نهنگ
13 - خط قدیمی - کاستی ها - اخترشناس

14 - دیدگاه - احصائیه - کشیدگی، طول
15 - دومین استان پهناور کشورمان

   افقی:
 - رزمی  ورزش های  تشک   -  1

» اسین ر ن  ا ژ « شاهکار
2 - ترس بسیار - از قطعات الکترونیکی - عبادتگاه مسیحیان

3 - پول فلزی - ضمیمه - پوشش چرخ خودرو
4 - نانجیب - از مارک های معتبر کرم پودر - مهر و 

نگین - امر از نرفتن
5 - یک مجموعه کامل - گیاهی با ساقه ضخیم - 

جای نماز خواندن
6 - پدر روانشناسی بالینی مدرن - درازش نشانه 

پرگویی است - اینجانب!
7 - قدرت - اثر تاریخی »ماهان« - موش رایانه ای

8 - فرومایگی - زگیل - هاج و واج

9 - مرد برفی هیمالیا - مایعی که برای تکمیل 
پاکسازی پوست به کار می رود - اثر»زیگموند فروید«

10 - عدد ورزشی - جماعت - پیوند
11 - روغن نفتی - ظاهر کردن - لؤلؤ

12 - تیر عمود بر عرشه کشتی - فطری - تصدیق 
ایتالیایی - به سوی

13 - گلی بهاری - رسم مغولی - تکرار سخنی
14 - پی در پی و پشت سر هم - پارچ سفالی - باغ و لاله زار

15 - شهر »ترینیداد و توباگو« - یک دسته سرباز روسی

 عمود ی:   
1 - نویسنده »یک شهر قدیمی کنار دریا«

2 - آفرین - پیام رسان ایرانی - بهترین فوتبالیست 
جهان در سال 2007 میلادی

3 - بازیگر »وارش« با نام بهنام - عقب - بخش زیبای گل

4 - برگ برنده - غلاف شمشیر - فرتوت - منظره
5 - اندازه و مقدار - دانش آموز عرب - تولد

6 - حرف انتخاب - خشکبار مقوی - کاخ »فرانسه«
7 - از نشانه های فعلی جمع - از ادوار زمین شناسی 

- واحد پول »بنگلادش«
8 - شهری باستانی واقع در استان فارس - از توابع »زابلی« 

سراوان - از بزرگ ترین شرکت های تولید کننده رایانه
9 - نام پسرانه - فیلم حمید نعمت الله - دیو طمع

10 - پولدار - بی پروا - بله شیرازی
11 - حرف پوست کنده - صدمه دیده - درست

12 - واحد اختلاف سطح الکتریکی - پایمال شده 
- موازنه - کلمه شرط

13 - وسطی - سپرده شده - ابدی
14 - گرفتار - لوله بسیار نازک - فرح انگیز و مصفا

15 - اثر دیدنی سبزوار
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

رکورد تولید گندله در شرکت 
سنگ آهن مرکزی ایران شکست

ثبت بالاترین میزان تولید 
گندله در شهریورماه امسال

مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی 
ایران از ثبت بالاترین میزان تولید گندله 
در شهریور امسال خبر داد و گفت: تولید 
بیش از 468 هزار تن گندله در ماه، رکوردی 
جدید در شرکت سنگ آهن مرکزی است.
 به گزارش مرکز اطلاع رسانی شرکت 
سنگ آهن مرکزی ایران، مجتبی حمیدیان 
با بیان این مطلب اظهار کرد: شهریور 
امسال بیش از 468 هزار تن گندله در 
کارخانه گندله سازی سه چاهون تولید شده 
که در مقایسه با رکورد قبلی )اردیبهشت ماه 

1402( افزایش خوبی داشته است. 
وی با بیان اینکه در 6 ماه نخست سال با 
وجود توقفات سرد برنامه ای، 200 هزار تن 
از برنامه هدف جلوتر هستیم، افزود: در 
تلاشیم تا پایان سال به تولید 4 میلیون 

تن گندله دست پیدا کنیم. 
حمیدیان عوامل تأثیرگذار در ثبت رکورد 
جدید را برگزاری جلسات منظم قبل از 
تعمیرات، همکاری تنگاتنگ واحدهای 
مالی و بازرگانی برای تأمین قطعات و 
انجام تعمیرات سرد در اوج مصرف برق 
دانست و گفت: تحویل کنسانتره با کمیت 
و کیفیت بالا و راه اندازی نیروگاه خودتأمین 
شرکت و تولید برق پایدار از دیگر عوامل 
مهم در دستیابی به بالاترین رکورد تولید 

است.  گندله 
حمیدیان اضافه کرد: مسئولیت پذیری، 
بین  خوب  ی  همکار  ، لا با نگیزه  ا
عوامل کارفرما، مشاور و پیمانکار در 
کنار تصمیمات بموقع، موجب کسب 
موفقیت های خوبی در شرکت سنگ آهن 
مرکزی ایران شده است. وی در پایان 
اظهار امیدواری کرد که تا پایان سال 
به تولید بیش از 4 میلیون تن دست 

پیدا کنیم.

 افزایش 25 درصدی 
صادرات محصولات لبنی

در نیمه نخست سال  جاری 281 هزار و 450 تن فرآورده های لبنی 
به ارزش 381 میلیون و 186 هزار دلار صادر شده است

امین محمودی
خبرنگار

گزارش

ی  ر ل جا سا نخست  نیمه  طی 
148میلیون و 604 هزار دلار یا 56 
هزار و 833 تن شیرخشک صنعتی 
صادر شده، این در حالی است که 
در همین بازه زمانی در سال گذشته 
118 میلیون و 15 هزار دلار یا 46 هزار 
و 78 تن شیرخشک صنعتی صادر 

شده بود

میلیون دلار

149

رشد 40 درصدی کشتار دام
ــورای  ــ ــان« رئیس ش ــ ــوری ــ »منصور پ
تأمین کنندگان دام کشور نیز در خصوص 
ــی که صورت می گیرد، گفت: در  واردات
از پاکستان  اکنون  کل گوساله ای که 

و  سیستان  منطقه  در  می شود  وارد 
ــل کشور  بلوچستان کشتار و در داخ
توزیع می شود، از این رو میزان کشتار 
یافته  افزایش  گوساله به نسبت قبل 

است. ضمن اینکه در بخش گوسفند 
نیز در جلفا روزانه کشتار داریم یعنی 
از ارمنستان به صورت زنده دام می آید 
و در جلفا کشتار می شود، بنابراین در 
بحث کشتار وضعیت رو به بهبود است.
وی گفت: انتظار می رود در نیمه دوم 

پاییز شاهد افزایش کشتار دام باشیم 
چون پروارهای آماده کشتار رو به 
افزایش است، به این ترتیب حداقل در 
مرحله ای قرار می گیریم که شاهد رشد 
40 درصدی کشتار نسبت به نیمه اول 

سال خواهیم بود.

 پوریان افزود: با وجود این همان طور که 
می دانید همان روزی که کشتار می شود 
پوست به بازار نمی رود بلکه فرایندی 
دارد که پس از یکسری فرآوری ها به 
بازار تزریق می شود. بنابراین به واسطه 
کشتارهای گوساله که در مبادی ورودی 

طی یک ماه اخیر داشته ایم پوست 
زیادی تولید شده، اما هنوز وارد بازار 
ــان گفت: واردات  ــوری ــت.پ نشده اس
دام پروار با این هدف صورت می گیرد 
که بتوانیم در تمام طول سال تولید 

گوشت را آماده داشته باشیم.

خبرگزاری صداوسیما


